
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 253
  Data di registrazione 04/07/2013
 
  

Oggetto : 51° CONCORSO INTERNAZIONALE VOCI VERDIANE –
PROMOZIONE CONCERTI FINALI – CIG ZCE 0AB 705C. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 
 
 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 27 dell’8/3/2013 con la quale si esprimeva atto di indirizzo al fine di organizzare 
la 51° edizione del Concorso Internazionale Voci Verdiane “Città di Busseto” - Edizione del Bicentenario; 
 
Preso atto che, al termine delle audizioni concorsuali, sono previsti due concerti: 
• Piazza Verdi 6 luglio 2013 h. 21.15 – concerto con i finalisti, orchestra e premiazione dei vincitori; 
• Cortile della Rocca Municipale 7 luglio 2013 h.21.15 – Concerto di Gala dei vincitori accompagnati al pianoforte; 
 
Considerato che si rende opportuno promuovere i concerti finali della prestigiosa competizione mediante affissione di 
manifesti, distribuzione cartoline, passaggio di spot pubblicitario sulle televisioni locali, banner link su siti web e 
creazione evento su social network; 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di provvedere alle seguenti forniture di beni e servizi: 
 
Fornitura Ditta Spesa 

presunta I.C. 
Stampa di 150 locandine, 1500 cartoline, realizzazione spot 
televisivo, stampa 800 programmi di sala, cartellone logo per 
palco, n. 2 vele del Concorso, pergamene per finalisti 

Ditta Area Italia s.r.l.  
P. Iva 01738080348 

€ 2.569,00 

Stampa 14 blocchi biglietti ingresso numerati fiscalmente Ditta Toriazzi 
P. Iva 00938080348 

€ 300,00 

n. 8 passaggi televisivi spot promozionale Telecolor S.p.A. 
P. Iva 00899860191 

€ 400,00 

n. 8 passaggi televisivi spot promozionale Altrimedia (Telelibertà)  
P. Iva 01138780331 

€ 260,00 

n. 4 passaggi televisivi spot promozionale Publiedi (TV Parma) 
P. Iva 01732640345 

€ 1.210,00 
 

60.000 visualizzazioni su Gazzetta.it e campagna Facebook Publiedi 
P. Iva 01732640345 

€  690,00 

riprese video a cura di Operaclick Operaclick 
P. Iva  04237170966 

€ 121,00 

  
TOTALE 

 
€ 5.550,00 

 
Ritenuto indi di impegnare la spesa complessiva di € 5.550,00; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  



Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         

 
DETERMINA 

 
-  di provvedere alle forniture di beni e servizi come dettagliate in premessa, finalizzate alla promozione dei concerti 
finali del 51° Concorso Voci Verdiane, per le motivazioni di cui in narrativa; 
- di impegnare all’uopo la spesa complessiva di € 5.550,00 sul Bilancio 2013 imputandola all’intervento 10502030700 
“Concorso Voci Verdiane” del PEG 2013; 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spese promozionali previa presentazione di 
regolare fattura, senza ulteriore atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza della 
fornitura a quanto richiesto; 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria. 
      

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
04/07/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Roberta Curtarell    

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 CONCORSO VOCI VERDIANE 10502030700 22464 5.550,00 
 
Busseto, lì  04/07/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


